´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´

CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Avenida Campos Salles, 21 - Fone (043) 3151-1800 -  Sabáudia – Pr
CNPJ/MF 01010823/0001-60

SESSÃO: 10º sessão ordinária do 3º período legislativo
DATA: 10/04/2018

MATÉRIA PARA LEITURA

Projeto de Lei nº 015/2018
Assunto: Autoriza o poder executivo Municipal a proceder cessão de uso gratuito de terreno para a construção da sede própria da Câmara de Vereadores e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Emenda Modificativa nº001/2018
Assunto: Altera a redação do artigo 12 do projeto de lei 016/2018
Autoria: Luis Donizeti de Melo - Vereador

Emenda Aditiva nº001/2018
Assunto: Altera a redação do artigo 5º do projeto de lei 017/2018
Autoria: Luis Donizeti de Melo - Vereador

MATÉRIA EM 1º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 016/2018
Assunto: Cria o Conselho do Meio Ambiente, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueira - Prefeito

Projeto de Lei nº 017/2018
Assunto: Cria o Fundo Municipal do Meio Ambiente, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Indicação nº 035/2018
Assunto: Fazer a iluminação Pública, galeria pluvial e pavimentação asfáltica da continuação da Rua das Flores no Conjunto Primavera
Autoria: Sidnei e Marcos - Vereadores
Indicação nº 036/2018
Assunto: Possibilidade de se fazer a pavimentação asfáltica do Világio das Palmeiras
Autoria: Sidnei e Marcos – Vereadores

Indicação nº 037/2018
Assunto: Possibilidade de se fazer a iluminação pública do Parque Industrial IV
Autoria: Sidnei e Marcos – Vereadores

Indicação nº 038/2018
Assunto: Que faça uma proteção em volta da quadra do Projeto Crescer Melhor
Autoria: Luis Donizeti de Melo – Vereador

Indicação nº 039/2018
Assunto: Fazer o rebaixamento da iluminação pública na área central
Autoria: Sidnei e Marcos – Vereadores

Indicação nº 040/2018
Assunto: Providencie cortinas dentro dos ônibus dos trabalhadores
Autoria: Israel Aparecido Jesus – Vereador

Indicação nº 041/2018
Assunto: Que se possível apresentar projeto “Energia Limpa e Baixo Custo”
Autoria: Luis, Israel, Moises, Mauro e Javam – Vereadores

Requerimento nº 003/2018
Assunto: Informe a essa Casa de Leis quem é o servidor que está respondendo pela coordenação do Centro do Idoso.
Autoria: Luis Donizeti de Melo – Vereador

[bookmark: _GoBack]Sala de sessões, aos dez dias do mês de abril de dois mil e dezoito.
image1.wmf

oleObject1.bin